
 

Fpr.0007.1.2022    Tarnowskie Góry, dnia 30.03.2022 r. 

 

 

AUTOPOPRAWKA 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

 

Wprowadza się autopoprawkę do uchwały na druku nr 140 w zakresie 

podstaw prawnych oraz treści § 3 i 4, które otrzymują brzmienie 

określone w załączonym ujednoliconym tekście uchwały.  

Załączony tekst ma charakter normatywny i zastępuje projekt 

przedłożony na druku nr 140. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UCHWAŁA NR ....../....../2022 

RADY MIEJSKIEJ W TARNOWSKICH GÓRACH 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz 

art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 583), wobec wspólnej inicjatywy Burmistrza Miasta 

i Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, na wniosek Burmistrza 

Miasta 

Rada Miejska w Tarnowskich Górach 

uchwala: 

§ 1. 1. Określa się zakres w jakim organ wykonawczy i jednostki 

organizacyjne miasta Tarnowskie Góry mogą udzielać pomocy obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583). 

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której w mowa w ust. 

1 w ramach środków zaplanowanych na ten cel w budżecie miasta oraz 

z wykorzystaniem dostępnych w jednostkach organizacyjnych miasta 

możliwości technicznych i kadrowych, zapewnia się obywatelom Ukrainy, 

o których mowa w ust.1, pomoc polegającą na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) całodziennym wyżywieniu, 

3) dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, drobnego 

sprzętu AGD, 

5) dostarczeniu niezbędnych leków, środków medycznych i drobnego  

sprzętu  medycznego, 

6) bezpłatnym dostępie do transportu zbiorowego, którego organizację  

miasto powierzyło Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - w okresie 

gwarantowanym przez tego organizatora, 



 

7) udzieleniu doradztwa oraz  wsparcia organizacyjnego, rzeczowego 

i finansowego w dostępie do szeroko pojętych usług publicznych, w tym  

społecznych,  oświatowych, kulturalnych oraz sportowych, 

8) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

9) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

10) pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie 

do pomocy świadczonej na rzecz uchodźców przez organy państwa, 

jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2, ma charakter uzupełniający 

i udziela się jej w wypadkach, w których nie jest możliwe sfinansowanie 

zadania jako zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub 

środki finansowe przekazywane na ten cel są niewystarczające. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do pomocy udzielonej od 24 lutego 

2022 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego. 



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy.  
Mając na uwadze powyższe w ramach inicjatywy Burmistrza Miasta 

Tarnowskie Góry oraz Radnych Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach, 

Burmistrz Miasta przedkłada projekt uchwały, w którym określa się zakres w 
jakim organ wykonawczy i jednostki organizacyjne miasta Tarnowskie Góry 

mogą udzielać pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 
ww. ustawy.  

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, zasady i tryb ogłaszania aktów prawa miejscowego określa ustawa z 

dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych. Na podstawie art. 4 ust. 2 ww. ustawy, w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie w terminie krótszym 
niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego 

wejścia w życie aktu normatywnego i zasad demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być 

dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Ponadto przepisy art. 5 
ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych przewidują możliwość nadania 

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady 

demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Należy 
przyjąć, że sytuacja wywołana konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, 

skutkująca napływem również do Miasta Tarnowskie Góry znacznej ilości 
uchodźców, którym niesiona jest pomoc praktycznie od dania wybuchu tego 

konfliktu, uzasadnia retroaktywność projektowanych niniejszym przepisów 
uchwały. 

 


